C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, c. 77r-v (*olim* c. 76r-v) [B].

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. II, p. 229, doc. n. LXVIII.

N o t i z i a : DE LORENZO, *Le quattro motte estinte presso Reggio Calabria*, ediz. 1891, p. 45; ediz. 2001, p. 33.

E d i z i o n e i n t e g r a l e [da B]: MAZZITELLI, pp. 256-257, doc. n. V.

E d i z i o n e p a r z i a l e : SPAGNOLIO, *liber XIII, caput V*, vol. I, p. 273 [C].

T r a d u z i o n e i t a l i a n a p a r z i a l e : *Ibidem*, vol. II, pp. 289-290.

La pergamena (mm 375 x 230), restaurata, a p l i c a aperta, si trova in discreto stato di conservazione. Infiltrazioni di umidità hanno lasciato macchie brune lungo le linee delle antiche piegature, più scure in corrispondenza degli incroci delle due pieghe verticali con quella orizzontale mediana. Sono visibili i due tagli paralleli, eseguiti su ciascun lembo della p l i c a , attraverso cui passava la doppia tenia membranacea che reggeva il sigillo cereo pendente deperdito. Le aste verticali della lettera iniziale «I» di «Iacobus» e di «Iohanna», di modulo grande, si prolungano verso l'alto. La prima, sporgente rispetto al margine scrittorio, si prolunga anche verso il basso per tre righe.

Per gli anni di regno di Giacomo e Giovanna II valgono le osservazioni cronografiche al doc. n. 98. L'indizione è anticipata secondo lo stile bizantino.

IACOBUS ET IOHANNA SECUNDA Dei gratia Hungarie, I(e)r(usa)l(e)m, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Galicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex et regina, mar/chie Castrensis, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comites, vicemgerenti seu iusticiario nostro provincie Calabrie seu eius locumtenenti presenti vel primo^{a)} futuro, fideli nostro di/lecto, gratiam et bonam voluntatem. Nuper pro parte universitatis et hominum civitatis nostre Regii de ipsa provincia, nostrorum fidelium dilectorum, per eorum syndicos speciales^{b)} ad curiam nostram / nuper missos inter nonnullas alias eorum supplicationes et petitiones oblata fuit nobis in auditorio nostri consilii non sine querela petitio reverens in serie subsequenti: «Item / cum domini mottarum, castrorum et locorum circumaiacentium^{c)} dicte civitati inferant et faciant iniurias, novitates et gravitias^{d)} deprendendo cives Reginos et destituendo eos a possessio/nibus eorum terrarum, vinearum et domorum, nec debita hominum dictarum moctarum^{e)} que solvere tenentur et debent hominibus et civibus Reginis volunt, nec permittunt quod solvant ipsa / debita ipsis in preiudicium satis grave ipsorum civium Reginorum. Quare placeat eisdem maiestatibus mandare capitaneo qui pro tempore fuerit in civitate Regii ut summarie et / de plano congnoſcat de ipsis ministret et faciat plene, celeris et expedite iusticie complementum». Qua quidem petitione recepta, lecta et audita pariter et admissa, nos habita / super contentis in ea ipsius nostri consilii deliberatione matura volentes unicuique debitam iusticiam ministrari qua reges regnant et in eorum soliis firmius roborantur, de tua fide, / prudentia, integritate et legalitate plenarie confidentes, volumus et fidelitati tue tenore presentium de certa nostra sciencia committimus et mandamus q(ua)t(enu)s ad instanciam dicte universitatis et / hominum civitatis Regii seu eorum syndici vel procuratoris vocatis dictis dominis moctarum, castrorum et locorum predictorum^{f)} circumaiacentium seu dictis hominibus debitoribus et siqui / alii fuerint evocandi de premissis expositis in prescripta petitione contentis, summarie, simpliciter et de plano sine strepitu, forma et figura iudicii, oblatione libelli et contestatione / litis, solum substantia veritatis inspecta, te diligenter informes et congnoſcas auditisque iuribus utriusque partis ministres et facias inter partes ipsas plene, celeris et expe/dite iustitie complementum, neutram partium contra iusticiam indebite aggravando aut quomodolibet indebite relevando, nec contrarium facias sicut habes gratiam nostram caram et indigna/ tionem desideras evitare. Has nostras licteras magno pendenti communi nostro sigillo munitas tibi propterea dirigentes, quas post opportunam inspectionem ipsarum usque ad / debitam executionem earum pro cautela restitui volumus singulis vicibus presentanti. Dat(e) Neapoli per virum magnificum Franciscum Zurulum^{g)} de Neapoli^{g)}, / comitem Montisauri, logothetam et prothonotarium regni nostri Sicilie, collateralem, consiliarium et fidelem nostrum dilectum, anno Domini millesimi quadringentesi/mo quintodecimo, die septimo mensis novembris, none indictionis, regnorum nostri predicti regis anno primo, nostri vero regine predictae anno secundo.